
Piráti – Mediální odbor report
Report 7/2020



ŠANCE ZMĚNIT BUDOUCNOST



Facebook Ads

362 753 uživatelů

Dosah

2 294 167

Počet zobrazení

+136 %

+323 %

Pokračujeme v propagaci příspěvků dle strategie na 
Instagramu a Facebooku. V červenci jsme podpořili
různé typy příspěvků, které zasáhly celkem 362 753 
uživatelů v různých cílových skupinách s celkovým
počtem zobrazení přesahující 2 miliony. V rámci paid 
media se nám daří se nám držet narůstající dosah, který
se by měl kulminovat v září. V tomto měsíci se jedná o 
nárůst dosahu oproti minulému o 136 %.

Všechny aktuálně běžící reklamy naleznete zde.

1. - 31. 7. 2020

https://www.facebook.com/ads/library/?active_status=all&ad_type=political_and_issue_ads&country=ALL&impression_search_field=has_impressions_lifetime&view_all_page_id=109323929038&sort_data%5Bdirection%5D=desc&sort_data%5Bmode%5D=relevancy_monthly_grouped


Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani
používáme. Výsledky hodnotíme dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.

Strategie: estimated_ad_recallers
Estimated recall: 10 600
Reach: 66 320
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků)

Strategie: post_engagements
Post engagement: 6 582
Reach: 8 787
Cílení: “Lookalike” 5 % (uživatelé s podobným 
profilem našich fanoušků)



Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani 
používáme. Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci 
uživatele.

Strategie: link_clicks
Link clicks: 2 289
Reach: 80 544
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků)

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 43 372
Reach: 107 457
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů v kombinaci s lokalitou Kladno



Fotíme poslance!



Fotíme pirátské poslance!

Zahájili jsme portrétové focení pirátských 

poslanců ve spolupráci s vítězem Czech Press

Photo v oblasti reportážní fotky, Petrem 

“Zewlakkem” Vrabcem.

Fotografie primárně reflektují témata, kterým se 

poslanci ve Sněmovně věnují.

Výsledky z focení najdete na Flickru Pirátů 

https://www.flickr.com/photos/pirati/

Projekt zpracovává člen mediálního týmu Aleš 

Vopat.

https://www.flickr.com/photos/pirati/






ČESKO INSPIRATIVNÍ



Dokončili jsme text pirátské knihy Česko 

inspirativní, v tuto chvíli finišujeme sazbu 

a v pondělí 16. 8. má kniha jít do tisku, tak 

nám držte palce ve finiši tohoto maratonu 





VZTAHY S MÉDII



PIRÁTSKÁ STRANA
AVE (Kč) v celostátních médiích

Data:
9.7. Nákaza na Karvinsku
13.7. Průzkum CVVM, návrh Pirátů na odebírání VŠ titulů na vládě
14.7. Vyjednávání koaliční spolupráce se STAN
29.7. Přehledy kandidátek

Celkem zpráv 655
Celkem AVE (Kč) 47 804 424

AVE TV (Kč) 14 729 752
AVE rozhlas (Kč) 1 660 110
AVE tisk (Kč) 21 769 793
AVE online (Kč) 16 551 470



VÝSTUPY PIRÁTŮ

• Sněmovna po urgencích Pirátů projednávala koronavirovou situaci na Karvinsku.

• Sněmovnou prošel kompenzační bonus pro dohodáře.

• Sledovali jsme situaci kolem dostavby jaderné elektrárny Dukovany.

• Vláda se inspirovala pirátským návrhem na pandemický semafor.

• Předložili jsme návrh zákona na ochranu oznamovatelů.



KOMPENZAČNÍ BONUS PRO DOHODÁŘE

• Od konce dubna diskutované téma, soustavně vyvíjený mediální tlak

• TZ 10.7. - Sněmovna schválila návrh na vyplacení kompenzačního bonusu pro tzv. 
dohodáře v případě, že odváděli pojistné

• TZ 22.7. - Senát dnes schválil kompenzační bonus i pro lidi pracující na dohody

• Mikuláš Ferjenčík 10.7. v Událostech

• Ivan Bartoš 11.7. v Událostech

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dohodari-dostanou-kompenzace.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/kompenzacni-bonus-pro-dohodare-schvalen-v-senatu.html


DOSTAVBA JADERNÉ ELEKTRÁRNY DUKOVANY

• TZ 8.7. - Ivan Bartoš vyzval dnes dopisem premiéra Andreje Babiše, aby zveřejnil 
smlouvy ohledně dostavby Dukovan

• TZ 20.7. - Piráti se STAN opětovně vyzývají vládu k uveřejnění materiálu.

• Petr Třešňák 28.7. v Událostech, komentářích

• Už dříve jsme přišli s plánem financování

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dostavba-dukovan-musime-mit-kontrolu-rika-bartos.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dostavba-dukovan-bez-moznosti-kontroly.html
https://www.pirati.cz/assets/pdf/budoucnost-je-cr.pdf


VLÁDA OKOPÍROVALA PANDEMICKÝ SEMAFOR

• Komentář 27.7. – Komentář Jakuba Michálka: S myšlenkou přišli v dubnu Piráti, v 
květnu ji představili ministru zdravotnictví Adamu Vojtěchovi a Sněmovna ji v 
červnu schválila.

• 23.7. Petr Třešňák, 90‘ ČT 24: „Ministerstvo představí takzvaný pandemický 
Semafor, kterým splní usnesení sněmovny, na které jsme upozorňovali.“

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/jakub-michalek-pandemicky-semafor-vlada-prebrala-od-piratu.html


AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

1. Pirátské listy:
• Podařilo se úspěšně dokončit “jarní” vydání ke 

spokojenosti všech zúčastněných. Dále jsem 
sepsal manuál pro správnou produkci Pirlistů, 
včetně deadlinů, které se zatím daří plnit.

• Vypsal jsem a vyhodnotil výběrové řízení na 
tisk krajských a senátních Pirátských listů. 
Výsledkem je velmi příznivá cena a 
dodržování jízdního řádu.

2. Volební autobus:
• Získávám zkušenosti s procesem a 

plánováním autobusové tour směrem k 
parlamentním volbám 2021. Mám na starosti 
mediální stránku předvolební tour (start 
autobusu, průběžná medializace, komunikace 
s kraji, atd.).

3. Ostrá fáze kampaně:
• Probíhá příprava jak zahájení horké fáze 

kampaně s živým pokrytím ČT, tak plánování 
televizních debat (Blesk, ČT).

4. Podpora a monitoring krajských kampaní:
• V návaznosti na autobus hlídám v jaké fázi 

kampaně který kraj je, nabízím pomoc s 
tvorbou materiálů, referuji o problémech tak, 
aby se co nejdříve vyřešily. 



FACEBOOK



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE

Dosah našeho Facebooku v červenci.



POST MĚSÍCE

Reach: 401 000

Politické hejtíčky s Olgou 
Richterovou jsou naším 
nejúspěšnějším příspěvkem 
v červenci.



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• V červenci kralovala našemu Twitteru mimořádná schůze k 
situaci na Karvinsku a Zuzka Klusová!



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Dukovany, přestřelka s Adamem Vojtěchem i 
vstávání do práce. Ivanův profil nadále 
uspokojivě roste.



INSTAGRAM



@pirati.cz
• Přes 700 nových followerů od začátku 
července. Vyladili jsme grafiku k Humans

of Piráti, která lépe funguje, kvízy se 
zaběhly a interakce přes 50% stále 

zůstává, komunikujeme s audiencí. I přes 
menší počet obsahu, než je tomu v jiných 

měsících jsou čísla uspokojivá.



TOP POSTY

• Nejlépe tento měsíc 
fungoval meme s Andrejem, 

který se nám podařilo 
protlačit i do médií. Ivanova 

reakce na nalezení 
zakládacích listin 

svěřeneckého fondu a 
hejtíčky s Olgou.



@pirativanbartos
• Dominovala rodina, životní styl (žádné 

auta a majáčky!) a muzika  Politiku na 
Instagramu komunikujeme také, ale 

lifestylové příspěvky táhnou více. 



TOP POSTY



Za mediální odbor Pirátů zpracovali:
Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com  

AHOJ ZA MĚSÍC!

mailto:Jan.vrobel@pirati.cz
mailto:jakub.dusanek@pirati.cz

